

**ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS / EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - INC I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2026(ALTERADA PELA LC 147)**

| ITEM            | DESCRIÇÃO                               | APRESE  | QTD     | UNIT.        | TOTAL                 |
|-----------------|-----------------------------------------|---------|---------|--------------|-----------------------|
| 1               | 236618 Lixeira com tampa acionada       | Unidade | 90,00   | R\$ 30,75    | R\$ 2.767,50          |
| 2               | 468291 Lixeira com tampa acionada       | Unidade | 65,00   | R\$ 75,00    | R\$ 4.875,00          |
| 3               | 266276 Mesa para reunião semi-oval,     | Unidade | 14,00   | R\$ 640,00   | R\$ 8.960,00          |
| 4               | 465346 Banco giratório em aço           | Unidade | 17,00   | R\$ 234,50   | R\$ 3.986,50          |
| 5               | 352921 Bins número 04                   | Unidade | 2000,00 | R\$ 4,77     | R\$ 9.540,00          |
| 6               | 613653 Cadeira com espaldar médio,      | Unidade | 52,00   | R\$ 790,00   | R\$ 41.080,00         |
| 7               | 280869 Arquivo em aço com 04            | Unidade | 23,00   | R\$ 1.376,45 | R\$ 31.658,35         |
| 8               | 150209 Mesa de copa em armação de       | Unidade | 30,00   | R\$ 476,00   | R\$ 14.280,00         |
| 9               | 427631 Cadeira de rodas com estrutura   | Unidade | 15,00   | R\$ 869,90   | R\$ 13.048,50         |
| 10              | 617878 Escada para uso hospitalar,      | Unidade | 33,00   | R\$ 120,00   | R\$ 3.960,00          |
| 11              | 399809 Mesa para exame clínico,         | Unidade | 55,00   | R\$ 1.325,80 | R\$ 72.919,00         |
| 12              | 394879 Porta-copos com dispensador      | Unidade | 32,00   | R\$ 35,51    | R\$ 1.136,32          |
| 13              | 432468 Esfigmomanômetro aneróide,       | Unidade | 62,00   | R\$ 71,36    | R\$ 4.424,32          |
| 14              | 609094 Estetoscópio para uso em         | Unidade | 62,00   | R\$ 16,50    | R\$ 1.023,00          |
| 15              | 482047 Foco portátil, com uma           | Unidade | 22,00   | R\$ 316,00   | R\$ 6.952,00          |
| 16              | 454905 Detector Fetal com ciclagem      | Unidade | 20,00   | R\$ 430,74   | R\$ 8.614,80          |
| 17              | 469175 Impressora Laser com funções     | Unidade | 30,00   | R\$ 2.142,00 | R\$ 64.260,00         |
| 18              | 464550 Suporte para Coletor             | Unidade | 25,00   | R\$ 33,90    | R\$ 847,50            |
| 19              | 443966 Aparelho Televisor tipo SMART    | Unidade | 27,00   | R\$ 936,50   | R\$ 25.285,50         |
| 20              | 401655 Bebedouro elétrico, tipo coluna, | Unidade | 18,00   | R\$ 649,50   | R\$ 11.691,00         |
| 21              | 404651 Saboneteira para sabonete        | Unidade | 54,00   | R\$ 29,45    | R\$ 1.590,30          |
| 22              | 478489 Dispenser papel toalha com       | Unidade | 54,00   | R\$ 25,00    | R\$ 1.350,00          |
| 23              | 483572 Cadeira fixa secretária; sem     | Unidade | 42,00   | R\$ 144,00   | R\$ 6.048,00          |
| 24              | 425771 Otoscópio de fibra óptica 3.5v;  | Unidade | 41,00   | R\$ 270,15   | R\$ 11.076,15         |
| 25              | 442454 Régua Antropométrica em          | Unidade | 10,00   | R\$ 175,50   | R\$ 1.755,00          |
| 26              | Gaveteiro Peq com 4 Gavetas             | Unidade | 20,00   | R\$ 87,60    | R\$ 1.752,00          |
| 27              | 612932 Armário ,tipo gaveteiro          | Unidade | 10,00   | R\$ 790,99   | R\$ 7.909,90          |
| 28              | Gaveteiro Chão 3 Gavetas Organizador    | Unidade | 47,00   | R\$ 47,34    | R\$ 2.224,98          |
| 29              | 211580 Mesa ginecológica, estrutura     | Unidade | 11,00   | R\$ 1.680,10 | R\$ 18.481,10         |
| 30              | 456702 Notebook, Intel Core i3 8GB      | Unidade | 2,00    | R\$ 3.838,88 | R\$ 7.677,76          |
| 31              | 482247 Balança Digital de               | Unidade | 8,00    | R\$ 730,00   | R\$ 5.840,00          |
| 32              | 482247 Termômetro Digital, Display      | Unidade | 56,00   | R\$ 11,85    | R\$ 663,60            |
| 33              | 441991 Oxímetro de Pulso, Visor em      | Unidade | 34,00   | R\$ 86,50    | R\$ 2.941,00          |
| 34              | Caixa Com Kit Sutura Cirúrgico Básico   | Unidade | 42,00   | R\$ 209,90   | R\$ 8.815,80          |
| 35              | 481338 Mesa para impressora,            | Unidade | 20,00   | R\$ 190,00   | R\$ 3.800,00          |
| 36              | 272151 Armário vitrine com 01 porta     | Unidade | 5,00    | R\$ 1.124,50 | R\$ 5.622,50          |
| 37              | 312410 Armário em MDF com               | Unidade | 21,00   | R\$ 540,00   | R\$ 11.340,00         |
| 38              | 444802 Biombo de três faces com         | Unidade | 10,00   | R\$ 424,00   | R\$ 4.240,00          |
| 39              | 358317 Carro de curativo com armação    | Unidade | 5,00    | R\$ 696,00   | R\$ 3.480,00          |
| 40              | 364278 Mesa Mayo, armação cromada,      | Unidade | 7,00    | R\$ 274,00   | R\$ 1.918,00          |
| 41              | 354973 Forno de micro-ondas com         | Unidade | 10,00   | R\$ 575,20   | R\$ 5.752,00          |
| 42              | Unidade Móvel de Oxigênio Portátil      | Unidade | 10,00   | R\$ 2.390,00 | R\$ 23.900,00         |
| 43              | 313929 Quadro de avisos de 1,20m x      | Unidade | 10,00   | R\$ 200,00   | R\$ 2.000,00          |
| 44              | Switch 24 portas 100/1000.              | Unidade | 10,00   | R\$ 2.659,25 | R\$ 26.592,50         |
| 45              | 473731 Fita Monofilamentos. Kit         | Unidade | 41,00   | R\$ 200,00   | R\$ 8.200,00          |
| 46              | 460829 Estante em aço carbono em        | Unidade | 20,00   | R\$ 270,00   | R\$ 5.400,00          |
| 47              | 460829 Máquina de lavar de 15kg,        | Unidade | 4,00    | R\$ 1.982,50 | R\$ 7.930,00          |
| 48              | 600705 Ventilador de parede BVT575      | Unidade | 20,00   | R\$ 199,00   | R\$ 3.980,00          |
| 49              | 287945 Cadeira de plástico, fabrica em  | Unidade | 80,00   | R\$ 85,00    | R\$ 6.800,00          |
| <b>SUBTOTAL</b> |                                         |         |         |              | <b>R\$ 530.389,88</b> |

**NADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS / EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - INC III DO ART. 48 DA L**

| ITEM                        | DESCRIÇÃO                           | APRESE  | QTD   | UNIT.        | TOTAL                 |
|-----------------------------|-------------------------------------|---------|-------|--------------|-----------------------|
| 50                          | 289426 Cadeira tipo longarina com   | Unidade | 50,00 | R\$ 896,00   | R\$ 44.800,00         |
| 51                          | 605972 Computador Processador Intel | Unidade | 25,00 | R\$ 3.431,50 | R\$ 85.787,50         |
| 52                          | 620708 No-Break (para               | Unidade | 31,00 | R\$ 1.280,00 | R\$ 39.680,00         |
| <b>SUBTOTAL</b>             |                                     |         |       |              | <b>R\$ 170.267,50</b> |
| <b>COTA PRINCIPAL - 75%</b> |                                     |         |       |              |                       |



| ITEM                                                                                                  | DESCRIÇÃO                            | APRESE  | QTD    | UNIT.        | TOTAL                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------|--------|--------------|-------------------------|
| 53                                                                                                    | 289426 Cadeira tipo longarina com    | Unidade | 150,00 | R\$ 896,00   | R\$ 134.400,00          |
| 54                                                                                                    | 605972 Computador Processador Intel  | Unidade | 75,00  | R\$ 3.431,50 | R\$ 257.362,50          |
| 55                                                                                                    | 620708 No-Break (para                | Unidade | 93,00  | R\$ 1.280,00 | R\$ 119.040,00          |
| <b>SUBTOTAL</b>                                                                                       |                                      |         |        |              | <b>R\$ 510.802,50</b>   |
|                                                                                                       |                                      |         |        |              |                         |
|                                                                                                       |                                      |         |        |              |                         |
| <b>ESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO - INC III DO ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 (ALTERADA PEL</b> |                                      |         |        |              |                         |
| ITEM                                                                                                  | DESCRIÇÃO                            | APRESE  | QTD    | UNIT.        | TOTAL                   |
| 56                                                                                                    | Autoclave - alimentação principal    | Unidade | 1,00   | R\$ 3.314,99 | R\$ 3.314,99            |
| 57                                                                                                    | 472671 Negatoscópio de 01 (um) corpo | Unidade | 15,00  | R\$ 334,50   | R\$ 5.017,50            |
| <b>SUBTOTAL</b>                                                                                       |                                      |         |        |              | <b>R\$ 8.332,49</b>     |
|                                                                                                       |                                      |         |        |              |                         |
| <b>VALOR TOTAL</b>                                                                                    |                                      |         |        |              | <b>R\$ 1.219.792,37</b> |

